[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2010 г.
                                    № 1152

г. Цимлянск

Об открытии групп продленного дня

в общеобразовательных учреждениях в 2010г.

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.06.2010г. №501 «О присвоении статуса областной инновационной площадки образовательным учреждениям и о лишении статуса в связи с завершением реализации образовательного инновационного проекта» и в целях реализации президентской национальной инициативы «Наша новая школа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Открыть группы продленного дня для учащихся начальных классов (Осадченко Н.Т.) с 01.09.2010г. в следующих общеобразовательных учреждениях:

- МОУ СОШ №3 г. Цимлянска – 2 группы продленного дня;

- МОУ Саркеловская СОШ – 3 группы продленного дня;

- МОУ Новоцимлянская СОШ - 1 группу продленного дня;

- МОУ Антоновская ООШ - 1 группу продленного дня.

         2. Заместителю Главы Администрации Цимлянского района по финансовым вопросам, заведующему финансовым отделом Кущенко И. А. выделить дополнительные денежные средства на  питание детей из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня в общеобразовательных учреждениях, реализующих  стандарты второго поколения, из расчета 20 рублей в день на одного ребенка, согласно приложению.
        3. Постановление Администрации Цимлянского района от 13.11.2008г. №1595 «Об открытии групп продленного дня в МОУ Саркеловской СОШ» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации района  Кулягина К.А.

    Глава Цимлянского  района                                                      В.П. Сапонов
Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района
Приложение
к постановлению

Администрации района

от 14.09.2010 г.  №  1152
Смета
расходов на обеспечение питания учащихся из малоимущих семей в группах продлённого дня по стандартам второго поколения в 2010 году

	№ п/п
	Наименование

учреждения
	Количество

групп
	Количество

человек
	В том числе

из малоимущих семей
	Сумма на питание ГПД

(комплексный обед 20 руб. на учащегося в  день сентябрь-декабрь 79 дней)

	1
	МОУ СОШ №3 г.Цимлянска
	2
	61
	30
	47,4

	2
	МОУ Саркеловская СОШ
	3
	62
	30
	47,4

	3
	МОУ Новоцимлянская СОШ
	1
	10
	10
	15,8

	4
	МОУ Антоновская ООШ
	1
	12
	10
	15,8

	Итого по школам:
	7
	145
	80
	126,4

Верно: управляющий делами                                                              В.В. Светличный